δακτυλικὸν μονόμετρον ἀκατάληκτον / dactylicum monometrum acatalectum

— ∪ ∪

I. TRICH. 375. 21 sqq. οὐ μὴν ἀλλ' οὐδὲ μονόμετρα ὅλως ἔχει τὸ προκειμένον μέτρον (*scil.* τὸ δακτυλικόν)· συνέμπτωσις γὰρ ἂν ἐγίνετο τῷ δακτυλικῷ πρὸς τὰ ἰαμβικὰ καὶ τροχαϊκὰ. οἷον τὸ μονόμετρον δακτυλικόν, φέρε εἰπεῖν, εἰ μὲν σπονδεῖος ἦν, ἐδόκει καὶ ἰαμβικόν, εἰ δὲ δάκτυλος, ὠνομάζετ' ἂν καὶ τροχαϊκὸν καταληκτικόν. ὥστε μόναι αἱ τῶν ῥηθέντων καταλήξεις εἰσί.

TRICH. 383. 10 sq. μονόμετρα γοῦν πάλιν ἀναπαιστικά ὅλως οὐκ εἰσίν, ὡς οὐδὲ δακτυλικά.

TZETZ. in Aristoph. *nub.* 457a (p. 494. 9 sqq. Holwerda) «τὸ ἰα΄», τὸ ὄψομαι», «τρισύλλαβον» ἐκεῖνοί φασι· καὶ κατὰ γε τοῦτο ἀληθεύουσιν, ὅποιον δὲ τὸ μέτρον ἐστίν, οὗ φασιν. ὁ Τζέτζης δὲ φασιν· εἰ τὸ ἴμα΄ βραχὺ δέξῃ, δακτυλικὸν ὑπάρχει μονόμετρον, εἰ δ' ὡς μακρὸν δέξῃ τὸ ἴμα΄, γίνωσκε τοῦτο τροχαϊκὸν καταληκτικὸν κατὰ διποδιᾶν μονόμετρον.

SCHOL. B in Hephaest. 272. 10 sqq. μονόμετρα γὰρ οὐκ ἔχει τὸ δακτυλικὸν τῷ μὴ βαινέσθαι κατὰ διποδιᾶν· συνέμπτωσιν γὰρ ἐποίει ἂν τῶν τοιούτων μέτρων πρὸς τε τὰ ἰαμβικὰ καὶ τροχαϊκὰ

ARTHON. GL VI 105. 24 sqq. verum haec (*scil.* metra) coniuncta, quae graece ἀσυνάρτητα [non composita] nominantur, ita perfecta sunt, ut facile sit unam quamque partem coli determinatione adsequi, cuius sit aut proceritatis aut generis. illa autem quae Graeci συνεγκεχυμένα et ἀπεμφαίνοντα, quae nos confusa et immanifesta dicimus, non tam perspicua et aperta sunt, idcirco quod non tantum ex differentia diversorum metrorum coniungantur, verum ex eo, quod brevia et non perfectae proceritatis in hoc genere versuum cola, quae nos membra dicimus, sociantur. nam ferme a monometro brachycatalecto initium sumunt et non ultra dimetrum hypercatalectum crescunt. unde intellegi datur per singula metra, quae octo sunt numero, totidem incrementa differentiarum reperiri, id est octona in generibus singulis, ita: aut enim monometrum est brachycatalectum aut monometrum catalecticum aut monometrum <acatalectum aut monometrum> hypercatalectum; rursus aut dimetrum est brachycatalectum aut dimetrum catalecticum aut dimetrum acatalectum aut dimetrum hypercatalectum. quorum exempla in dactylico, quod est in coniunctis magis cognitum, ostendam. est itaque monometrum dactylicum brachycatalectum φεῦ, catalecticum autem addita syllaba brevi φεῦγε, acatalectum vero monometrum pes integer dactylus φεύγετε, hypercatalectum autem, si pedem dactylum una syllaba brevis excedat, ut est φεύγετέ με.

ARTHON. GL VI 106. 20 sqq. proponamus itaque canonem dactylici in exemplum reliquorum septem metrorum, qui est, ut ceteri, aequae octo differentiarum ita: nam aut dactylicum monometrum brachycatalectum dactylico monometro brachycatalecto copulatur aut idem brachycatalectum catalectico aut acatalecto aut hypercatalecto, et rursus idem brachycatalectum dactylicum dimetro brachycatalecto aut dimetro catalectico aut dimetro acatalecto aut di-